
List opatření
Název opatření ID_OP MO130153

Typ opatření ID_KO 37, 39

Kód ZSJ ID_VÚ
10509 40931000

M168
ID_TOK od km po km
409290005400 0,000 3,4

8

Poznámka

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením
Název obce-ZSJ / Kraj Název vodního útvaru
Nová Lhota / JMK Lhotský potok

Jde o neupravený a neudržovaný tok bystřinného charakteru. V minulých létech došlo vlivem vysokých
srážek ke zvýšenému povrchovému odtoku z povodí. V neupraveném korytě vznikly četné břehové nátrže,
které jsou v součastnosti zdrojem splavenin. Splaveniny jsou transportovány a ukládány v již upravené
části v intravilánu obce.

Lhotský potok
Název vodního toku Správce vodního toku

DÚR

LČR
Rekonstrukce mostů (ks)

Realizované příčné objekty (ks)
Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)

Zdroj dat LČR
Nositel opatření
Zahájení - ukončení akce

Lhotský potok, Nová Lhota

Úpravy toků, Pevné konstrukce (ohrázování toku)

Návrhový stav
Q20 Q100

Parametry navrhovaného opatření

Lesy České Republiky, s.p.

Úprava se týká výstavby přehrážek. Souvislá úprava bude provedena na dvou úsecích,
a to v km 1,200 - 1,650. Celá úprava ochrání břehy před dalším vznikem nátrží a bude provedena dle
projektové dokumentace.

Popis navrhovaného stavu

Popis současného stavu

2010
Úprava koryta toku (m)

Financování, stav přípravy

Počet ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého území (ha)

Náklady na realizaci (mil. Kč)

15

Délka/max. výška ochranných hrází (m)

Odhad možných povodňových škod (mil. Kč)

Technické údaje opatření

Současný stav

Retenční objem nádrže/poldru (mil m3)

50

Úroveň protipovodňové ochrany (QN)
100
5

70
15

Zdroj financování
Stav projektové přípravy

4,300
129 123


